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1. Metnin giriş cümlesinde verildiği gibi “bilgisayar ekranı” ve 
“kitap” seçenekleri sunulmuş ve okur soru yoluyla düşün-
meye yöneltilmiştir. Metnin devamında ise yazar, kendi dü-
şüncesini verip bunu kanıtlama yoluna gittiği için metinde 
tartışma vardır demeliyiz.

A

2. Gazeteci ve yazarın konuşmalarının yer aldığı bu parça-
dan hareketle yazarın eleştirmek konusunda eleştirilerini 
esirgemeyen bir yapısı olduğunu görmekteyiz. Yine yaza-
rın “eli baltalı biriyim” cevabından hareketle bu yazar, sert 
bir şekilde eleştirmesinin aslında eleştirdiği kişinin gelişimi 
açısından önemli olduğunu anlamaktayız. Çünkü yazar, 
kendi de bu yollardan geçmiş ve kendi kusurlarını göre-
rek gelişim sağlamıştır. Gelişimin eleştirmekle olacağına 
inanan yazar için E seçeneğinde verildiği gibi yazarlığın 
düşünerek ve eleştirilerek gelişmiş nitelik kazanacağı söy-
lenebilir.

E

3. Soru kökünde verilen cümleye göre insanın yaşadığı çağ-
daki toplumun yaşayışını ve ruhunu ortaya çıkaracağını 
görmekteyiz. Dolayısıyla anahtar kelimelerimiz “çağ” ve 
“yaşayış, ruh” şeklinde olmalıdır. I numaralı cümlede de 
doğrudan her eserin o çağın beğenilerini ve düşüncelerini 
bulabileceğimiz söylenmiş. Yani I numaralı cümle ve soru 
kökünde verilen cümle arasında anlam bağlantısı vardır. 
Bu yüzden soru kökünde verilen cümle I numaradan sonra 
gelmelidir. “Hangisine gelmelidir?” diye sorulduğundan da 
II numaraya gelmesi uygundur.

B

4. Metinde televizyon kanallarında yer alan dizi ya da filmle-
rin, onu izleyecek kitlenin psikolojisine ve yaşadığı olay-
lara hitap etmesinin gerekliliğinden söz edilmektedir. Dizi, 
film gibi televizyon yapımlarının öncesinde yapılacak bir 
araştırmayla toplumun psikolojisi ve yaşayış tarzı karak-
terlere yansıtılmalıdır. Dolayısıyla metinde insanların dizi 
ve filmleri daha az yorucu bulduğundan onlara yöneldiğiyle 
ilgili bir bilgi verilmediğinden A seçeneği, günümüzün ağır 
yaşam koşullarından dolayı insanların sinemayı değil de 
televizyonu tercih etmesiyle ilgili bir bilgi verilmediğinden C 
seçeneği, ülke gündemiyle ilgili konular olmasından dolayı 
izleyicilerin onları tercih etmesi ile ilgili bir bilgi verilmedi-
ğinden D seçeneği, hayatın yoğunluğundan ve tempolu bir 
yaşamdan kaçmak için televizyonun bir araç olmasından 
söz edilmediği için E seçeneği metni desteklemez. Ancak 
B seçeneğinde bireyin karşılaştığı sorunlar, içsel yaşamı 
yani psikolojisini aynı şekilde yaşayan insanları görerek ra-
hatlaması amacıyla televizyon dizi ve filmlerine yönelmesi 
bilgisi parçayı destekler. Çünkü metnin bir cümlesinde “Bi-
reyin yaşadıkları olayların ve psikolojisinin karakterlerde yer 
alması onlarla yakınlık kurmasıdır.” ifadesi kullanılmıştır.
Bu yargı da B seçeneğinde verilen bilgiyi destekler nite-
liktedir.

B

5. Sıralama sorularında özellikle bağlantı unsurlarına dikkat 
edilmesi gerekir. Buna göre giriş cümlesinde bağlantı un-
surları yer almaz ve genel hatlarıyla konu verilmeye çalı-
şılır. Cümleler incelendiğinde genel olarak konuyu “Türki-
ye’nin siyasi ve ekonomik çalkantısından dolayı kültür ve 
sanat etkinliklerinin kamudan özel sektöre kayması” şeklin-
de veren IV numaralı cümle giriş cümlesi olmalıdır.

D
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6. Metinde edebiyatın sürekli bir hareket hâlinde olduğundan 
ve sürekli yeni olanı aradığından söz edilmektedir. Yeniyi 
yarattığı ve onu dönüştürdüğünden söz eden bu metnin 
devamında ise “yeni” olanın da sürekli “eski”ye dönüştüğü 
bilgisi verilmiştir. Boş bırakılan yerde verilen cümlede ise 
eskiye dönüşmesinin ilk hâline dönüşmek olmadığından, 
edebiyatın belirli amaçlar için kullanıldığından söz edilmiş-
tir. Devamında ise “kısaca” bağlantı unsurunu kullandığına 
göre metnin genelini özetleyecek bir cümle gelmelidir. Bu 
da B seçeneğinde edebiyatın yenilenmesinin ve eskime-
sinin yazarların oluşturdukları ideolojik yansımalara bağlı 
olduğu şeklinde verilmiştir.

B

7. Metinde Aristo’dan beri sanatla ilgilenen herkesin şiirin 
tanımını yapmaya çalıştığı fakat üzerinde uzlaşılan bir ta-
nımın olmadığından söz edilmiştir. “Bir başka ifadeyle” de-
dikten sonra ise bu düşünceyi kısaca anlatması gereklidir. 
Bu yüzden de A seçeneğinde verilen cümle getirilmelidir. 
Şiirin tarifiyle ilgili bir tanım olmadığı ana düşüncedir.

A

8. Boş bırakılan yerden sonraki ilk cümle bu sorularda oldukça 
önemlidir. Buna göre bu cümlede verilen düşünceye göre 
“örtülü, dolaysız anlatım” bizim ipucumuzdur. Metnin genelin-
deki konuya bakacak olursak da tarihçilerin konu seçişlerinde 
çağlarını yansıttığından söz edilmiştir. Dolayısıyla “Eserlerin 
çağını yansıtması her zaman açık bir şekilde olmaz.” ifadesi 
getirilmesi ve devamında da “Çoğu kez belirsiz, örtülü biçimde 
olur.” şeklinde devam etmesi gereklidir.

D

9. Verilen metinde bir yazar kendine esin kaynağı olan bir 
olayın gerçekleşmesinden ve bu olayın onu yönlendirme-
sinden söz edilmektedir. Kitabıyla ilgili kafasındaki görün-
tülerin yıllar önce oluştuğundan ve romanının ana hatlarını 
çizdiğinden söz edilmektedir. Sonrasında da yazarın kafa-
sında çizdiği bu yapıdan hareketle romanını oluşturmaya 
başladığı söylenmiştir. Bu yüzden C seçeneğinde verilen 
“Roman yazma fikri bir yazarda nasıl ortaya çıkar?” şeklin-
de verilmiştir.

C

10. Metinde bir öykünün akla düştüğü ilk anda oluşturulması 
gerektiğinden söz edilmektedir. Buna göre öykü, aranarak 
ya da “ben öykü yazmalıyım” düşüncesiyle oluşmaz. Her 
zaman kendini gizler ve yazarın onu aklına geldiği ilk anda 
yazmasını ister. Öykü yazarı ise sürekli “öykü beni bulmalı” 
düşüncesine sahip olmamalıdır. Bu yüzden öykü yazılma 
ve ortaya çıkma döneminde özgür olmalıdır ki serbest bir 
şekilde yazar tarafından ortaya çıksın.

C

11. “Mesleğiyle ilgili yeterli eğitime sahip olan çalışanların, 
mesleğin gerektirdiği davranış ve ilişkiler bakımından top-
lumsallaşma derecesi yüksek olduğu için duygusal emek 
sürecinde daha başarılıdırlar.” cümlesinden hareketle A 
seçeneğine, “Yeterli olmak için gerekli eğitimleri alması 
gereken çalışanın mesleğine karşı farkındalığı artacaktır 
ve duygusal çaba içine girerek daha başarılı olmaya çalı-
şacaktır.” düşüncesi metinde verildiği için B seçeneğine, 
yine duygusal farklındalığının artması ve eğitim aldığında 
insanlar arası davranışlarının ve ilişkilerinin daha farklı 
olacağı söylendiğinden bu, çalışanın farklı olacağını gös-
terir. Bu yüzden C seçeneğine, “Eğitimle birlikte çalışanın 
mesleğine karşı farkındalığı artmakta ve çalışan görevlerini 
yerine getirirken daha titiz davranmaktadır.” cümlesinden 
hareketle de E seçeneğine ulaşılabilir. Ancak “Duygusal 
emek harcamanın temelinde de daha başarılı olma dü-
şüncesinin yer aldığını düşünürsek aslında eğitim seviyesi 
yüksek olan çalışan, daha fazla duygusal çaba içine girerek 
daha başarılı olmaya çalışacaktır.” cümlesinden de hare-
ketle duygusal yönü değil de başarılı olma yönü ağır basan 
kişilerin daha başarılı olduğu bilgisi söylenebilir.

D

12. “Öykülerinde temiz, akıcı, işlek bir dili vardı.” ve “Şiirsel bir 
dille duyarlılığını daha iyi anlatacağına inandı.” cümlelerin-
den hareketle A seçeneği, “İnsana dair her kıpırtı, her öge 
girecekti yazdıklarına.” cümlesinden hareketle B seçeneği, 
“Sabırsızlıkla uzun süre yazdı. Zihnine üşüşen uygun söz-
cüklerin “sağladığı rahatlık içinde... cümlesinden hareketle 
C seçeneği, “Kendi benliğinin derinliklerinden zengin düş 
evreninden dünyalar kurguladı, düşle gerçek karışımı şiir-
sel bir yapı oluşturdu.” cümlesinde düşle gerçek arasında 
yarattığı bir kurgudan söz edildiği için E seçeneği söylene-
bilir. Ancak romantik sanatçılardan etkilenmesi ile ilgili bir 
bilgi verilmemiştir.

D
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13. Metinde öykü yazmaya başlandığında öğrenilen bütün tek-
niklerin kişiyi terk edeceği, kuralların büsbütün ortadan kal-
kacağı söylenmiştir. Öykü yazmanın kurallarını bilmek ge-
rektiğinden söz edilirken öyküleri de bu kurallara uydurmak 
gerektiği söylenmiştir. Böyle yapıldığında öykülerin özgün 
bir şekilde yaratılacağı belirtmiştir. Buna göre A seçeneğin-
de verilen öykü yazmak için donanım gerektiğinden ama 
özgün yaratılarda yürekten, akıldan dökülenlere bakmak 
gerektiği bilgisine ulaşılabilir.
Kuralların dışında yazmanın yazarın öykücülük hayatına 
katacaklarından söz edilmediğinden B seçeneğine, metin-
de kurallara sahip olarak öykü yazılamayacağı görüşünün 
eleştirmenler tarafından dile getirilmesi ile ilgili bir bilgi 
verilmediğinden C seçeneğine, öykü yazarken kuralların 
yanında özgün olmak için çalışmaktan da söz edildiği için 
D seçeneğine, öykünün kuralları olmasına rağmen bu ku-
rallara bütünüyle uyulamayacağından söz edildiğinden de 
E seçeneğine ulaşılamaz.

A

14. “Radyo, medyanın özgürleştirici potansiyelleri üzerine dü-
şünen pek çok düşünürün ortak olarak üzerinde durduğu bir 
araç olmuştur.” cümlesinde A seçeneğine, “Medya mesaj-
larının dolaşımında radyonun daha eşit ve karşılıklı iletişi-
me olanak sağlayan yapısı radyonun alternatif yayıncılığın 
en önemli aracı olarak nitelendirilmesine neden olmuştur.” 
cümlesinde C seçeneğine, “1927-1945 yılları arasında he-
nüz televizyonlar iletişim tarihinde yerini almazdan önce 
radyo; kitlelerin en önemli bilgi, haber ve eğlence kaynağı 
olmuştur.” cümlesinde D seçeneğine, “Türkiye’de radyo 
yayıncılığının başladığı yıllarda radyo Avrupa’da, özellikle 
de Amerika’da altın yıllarını yaşamaktaydı.” ve “Televizyon 
yayınlarının başlamasıyla birlikte radyo altın yıllarını geride 
bırakır.” cümlesinde ise E seçeneğine değinilmiştir. Ancak 
kitleleri etkileme konusunda televizyon, radyodan daha ön 
plana geçmiştir. Bu yüzden B seçeneğinde verilen bilgiye 
değinilmemiştir.

B

15. “Yazarlığın bu türden kurs veya atölyeler aracılığıyla öğre-
nilemeyeceği, edebiyatın dışarıdan belirli bir müfredat da-
hilinde yürütülen bir çabanın değil tamamen bireysel bir gi-
rişimin ürünü olduğu, içsel bir deneyimin sonucunda hayat 
bulduğu eleştirisiyle karşı karşıya kaldı bu türden girişim-
ler.” cümlesinden hareketle yazarlığın insanın içsel deneyi-
mi olduğu ve insan emeğiyle ortaya çıktığı söylenebilir. Bu 
yüzden A seçeneğinde verilen argümanla, “Öyle ya, iyi ile 
kötünün, doğru ile yanlışın, nitelikli olanla niteliksiz olanın 
tamamen bireysel bir çabayla öğrenildiği, bunun sonucun-
da da kendi deneyimini üretmeye soyunmuş bir yazar kuşa-
ğının aksine; belirli bir süre devam ettiği kurslar aracılığıyla 
bu bilgilere tez elden ulaşan, aldığı eğitim sonucu hemen 
yazar olmaya soyunan yazar adaylarına daha zahmetsiz 
ve kısa yoldan hedefe ulaşma imkânı sunan bu yapı ede-
biyata ne tür bir katkı sunabilirdi? “ cümlesi B seçeneğinde 
verilen argümanla, yazarlık bir çabanın ve emeğin ürünü 
olduğuna göre kısa yoldan ulaşılabilen bir alan değildir. Bu 
yüzden C seçeneğinde verilen argümanla, yazarlığın in-
sanın içsel deneyiminin bir sonucu olduğu söylendiğinden 
D seçeneğinde verilen argümanla örtüşür. Ancak metnin 
girişinde özellikle yazarlığın bir programa bağlı olarak oluş-
turulamayacağı söylenmişti. Bu yüzden E seçeneğinde ve-
rilen argümanla örtüşmemektedir.

E

16. l - ll - lll - IV numaralı cümlelerde teknoloji kullanımının art-
masıyla ihtiyaçların da değiştiğinden ve bunun sonucunda 
ise mal ve hizmet üreten işletmelerin olumlu bir imaj yarat-
masını zorunlu kılmasından söz edilmektedir. V numaralı 
cümleden itibaren ise etkili bir kurumsal imaj yaratmak için 
neler yapılması gerektiğinden söz edilmektedir. Buna göre 
konu değiştiği için ikinci paragraf V numaralı cümleyle baş-
lamalıdır.

D
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17. “Bulunduğu çağın özelliklerini sıradan insanlardan, kimi za-
man da o dönemin siyaset ve fikir adamlarından bile daha 
iyi irdeleyebilen bir konumdadır ve bu yönüyle tarih sahne-
sinde önem kazanmış ve hak ettiği yeri alabilmiştir.” cümle-
sinden hareketle B seçeneğine, yine aynı cümlede çağının 
özelliklerini irdelemesinden söz edildiği için C seçene-
ğine, “Bazen kitlelerin hoşnut olmadığı yaşam koşullarını 
ve mevcut düzeni değiştirecek alternatifler üretmiş hatta 
insanın günlük sıradanlıkta yaşayamadığı, elde edemediği 
gereksinimlerini gidericisi ve yoksunlukların önüne geçecek 
alternatifler ortaya koymuştur.” cümlesinde mevcut düzeni 
değiştirmesinden ve alternatifler sunmasından söz edildiği 
için D seçeneğine, gereksinimlerin gidericisi ve yoksunluk-
ların önüne geçecek alternatiflerden söz edildiği için E se-
çeneğine ulaşılabilir. Ancak konumu gereği siyaset ya da 
fikir adamlarından üstün olduğu değil, bakış açısı olarak 
onlardan daha üstün olduğundan söz edilmiştir.

A

18. Bir yazarın bulunduğu çağın ötesini görebilmesi geleceği 
tahmin edebilmesi ve bu konuyla ilgili öngörüye sahip ol-
ması şeklindedir. Bu da yazarın kalıcı olmasıyla mümkün 
olmaktadır. Bu yüzden verilen sözle kastedilen “kalıcılığı 
yakalaması” şeklinde olmalıdır.

E

19. Metinde günlük yaşamda “sessizlik” in olumlu olduğundan 
ancak iş yaşamında bu durumun olumsuzluk yarattığından 
söz edilmektedir. Özellikle de çalışanların sessiz kalarak 
örgütlerine bir mesaj verebilecek olduğundan ve bu me-
sajın da anlamlandırılması gerektiğinden söz edilmektedir. 
Buna göre boş bırakılan yerde bu sessizliğin örgütler için 
önemli olmasının nedeni açıklanacaktır. Bu da B seçene-
ğinde sessizliğe neden olan faktörlerin belirlenmesi ve ön-
lenmesine yardımcı olması şeklinde verilmiştir.

B

20. Metinde “sessizlik”in günlük hayatta olumlu ancak iş haya-
tında olumsuz olduğu anlatılmaktadır. Buna göre sessizce 
çalışanların iş verimliliğinin daha yüksek olması ile ilgili bir 
bilgi verilmediğinden A seçeneğine, çalışanların yakındı-
ğından söz edilmediğinden B seçeneğine, ortamdan dolayı 
çalışanların davranışlarının şekillenmesinden söz edilme-
diği için D seçeneğine, sessiz çalışanların daha başarılı 
olduğuyla ilgili bir bilgi olmadığından E seçeneğine ulaşıla-
maz. Ancak “Dile getirilen sözler etkili bir iletişim yolu olsa 
da “sessizlik” de çok şey anlatabilmektedir. Şayet çalışan-
lar sessiz kalarak örgütlerine ya da yöneticilerine bir mesaj 
veriyorlarsa bu mesajın anlamlandırılması gerekmektedir.” 
cümlelerinden hareketle çalışanların susma hakkını kulla-
narak yöneticilerine bir mesaj iletmek istedikleri bilgisine 
ulaşılabilir.

C
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1. Gazeteci ve yazarın konuşmasını gördüğümüz bu diyalog-
da yazar, yakın arkadaşının son kitabı üzerine bir eleştiride 
bulunmamış. Ancak kitap baskıya girmeden önce yani ba-
sıldığında onu eleştirme hakkını kendinde bulmuş. Dolayı-
sıyla buradan hareketle denebilir ki bir kitap henüz oluşma-
ya başlamadığı yani basılmadığı dönemde de basıldığında 
ve hatta yayımlandığında da eleştirilme hakkına sahiptir. 
Bu da C seçeneğinde verilen görüşle örtüşebilir.

C

2. “10. yüzyıldan kaldığı söylenen Cevizli köyü sınırlarındaki 
Tibet Kilisesi, Köprülü köyündeki Köprülü Kilise ve Zor Mus-
tafa Bey Camisi bölgenin en önemli kültürel mirasları ara-
sındadır.” cümlesinde bölgenin kültürel miraslarını kıyasla-
dığı için A seçeneği, Şavşat ilçesinin niteliklerini verdiği için 
B seçeneği, “Yüksek dağlarla çevrili, sarp bir arazi arasında 
kalan ve cenneti andıran bu ilçenin adını...” cümlesinde bu 
ilçeyi cennete benzettiğinden D seçeneği, Şavşat ile ilgili 
nesnel bilgiler verildiği için de E seçeneği doğrudur. Kişi-
leştirme, insana ait özelliklerin insan dışı varlıklara verilme-
sidir. Buna göre metinde örneği yoktur.

C

3. l - ll - lll numaralı cümlelerde konu kentler için bir kurumsal imaj 
oluşturulmasıdır. Ancak IV numaralı cümleden itibaren konu 
değişmiş ve kent imajı kavramı üzerinde yerel ve ulusal yöne-
timlerin çalışması olmuştur. Buna göre konu değiştiği için ikinci 
paragraf IV numaralı cümle ile başlamalıdır.

C

4. Hikâyelerindeki konuların önce film karesi gibi görünmesi 
ve suyun altında bir mezar tasarlaması onun yaratıcılığıyla 
ilgilidir. Bu yüzden A seçeneği, günlerce bir cümle üzerinde 
çalışması ve o cümle için günlerce çalışması onun kararlı 
ve pes etmemesi ile ilgilidir. Bu yüzden B seçeneği, “Ve de-
vamı geldi. Bazen dinlediğim bir şarkı alıp götürüyor beni. 
Sır Dökümü adlı son kitabımın ilk öyküsünü Edith Piaf ı 
dinlerken yazdım. Her öykümün bir şarkısı vardır mutlaka.” 
cümlelerinde bir şarkıdan ya da görüntüden yararlandığın-
dan söz ettiği için C seçeneği, günlerce bir cümle üzerin-
de düşünmesi yine onun titiz yapısıyla ilgili olduğu için E 
seçeneği söylenebilir. Ancak giriş cümlesinde uzun hikâye 
yazarken kısa hikâyede olduğu gibi zevk almadığı söylen-
diğinden D seçeneği söylenemez.

D

5. l - ll - IV - V numaralı cümlelerin konusu antoloji, antoloji 
hazırlarken dikkat edilmesi gerekenler ve antolojinin nasıl 
olması gerektiğiyle ilgilidir. Ancak metinde antoloji hazırla-
yıcılarının nasıl olması gerektiğiyle ilgili bir bilgi yoktur ve 
hazırlayıcıdan dolayı antolojinin değer kazandığı söylen-
memiştir. Bu yüzden III numaralı cümlenin konusu farklıdır 
ve bu cümle başka bir paragrafa aittir.

C

6. Metinde reklamcılıkta önemli olan “ürün yerleştirme”den 
söz edilmektedir. Bu ürün yerleştirmeye de sinemada DVD 
oynatıcı, video gibi araçlarla maruz kalan seyircinin film 
içinde reklamın mesajıyla doğrudan karşı karşıya kalaca-
ğından söz edilmektedir. Devamında ise “Bu yönüyle ürün 
yerleştirme...” şeklinde devam eden yere getirilmesi gere-
ken cümle B seçeneğinde verildiği gibi olmalıdır.
Çünkü reklam yapan markaya karşı ilgi ve farkındalık ya-
ratılmasında ürün yerleştirme önemlidir. A seçeneği doğru 
olamaz çünkü seyircinin izlediği filmden aldığı tattan söz 
edilmemektedir. C seçeneği doğru olamaz çünkü olaya 
sinema seyircisi açısından değil reklam veren marka tara-
fından bakılmaktadır ve reklamlar sayesinde izleyici keyifli 
bir şekilde film izlemeye devam etmez. D seçeneği olmaz 
çünkü zorla dikte edilen bir satış yöntemi olduğundan söz 
edilmemiştir. E seçeneği doğru olmaz çünkü reklamcı açı-
sından olumludur, izleyici açısından olumsuz bir durumdur 
yorumu yapılmamıştır.

B
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7. Metinde bir toplumda yaşayan insanların çevrelerine yal-
nızca ekonomik ya da toplumsal yönden değil aynı zaman-
da ruhsal, psikolojik ve kişisel bağlarla da bağlı olduğun-
dan söz edilmektedir. Devamında ise insanın birey olarak 
yaşantısının toplumda doğup geliştiğinden ve bu duygu-
ların edebiyat tarafından sistemleştirilmesinden söz edil-
mektedir. Boş bırakılan yerden sonra ise edebî eserlerin 
bir dünya görüşünü, bir eleştiriyi, bir özlemi yansıttığından 
söz edilmektedir. Bu türden eserlerin de sadece çağın yani 
o dönemin aynası olarak (yani gerçekleri tümüyle yansıt-
masıyla) ortaya çıkacağından söz edilmektedir. Dolayısıy-
la boş bırakılan yere B seçeneğinde verilen “Edebiyat ese-
rinin çağının gerçeklerine ayna tutması gerektiği.” şeklinde 
tamamlanması uygundur.

B

8. Metinde duygusal zekânın bireyin tüm yaşamını etkile-
diğinden ve onu yönlendirdiğinden söz edilmiştir. Bireyin 
sadece çalışma hayatında değil bütün hayatında etkili ol-
duğu söylenmiştir. Bireyin başarısı ise onun mevkiye, pa-
raya, kariyere sahip olmasından değil ruhsal olarak iyi ve 
mutlu olmasından kaynaklı olacağı söylenmiştir. Parçanın 
sonunda ise duygusal zekânın ve yaşam doyumunun bir 
arada olması gerekliliği vurgulanmıştır.Dolayısıyla boş bı-
rakılan yere de konuya uygun olarak B seçeneğinde ve-
rilen “bireyin başarılı olması duygusal zekâsını kullanarak 
yaşam doyumunu sağlamasına bağlıdır” şeklinde olmalıdır.

B

9. Karakterine özgürlük tanımayan yazarın karşılaşacağı so-
run “Deneyimli yazarlar bu konuda karakterlerini zorlamaz-
lar, onları özgür kılabilmek için elinden geleni yaparlar ki 
yaratılan karakterler hem öykünün diğer motifleriyle uyum 
sağlasın hem de öyküyü terk etmesin.” cümlesinde “öykü 
motifleriyle uyum sağlamama” ve “öyküyü terk etme” şek-
linde verilmiştir. Buna göre karakterine özgürlük tanımayan 
bir yazar D seçeneğinde verildiği gibi bir sorunla karşıla-
şabilir.

D

10. Metinde aslında öykünün yazımında kuralların değil, içe-
riğin ve bu içerikte de düzenin önemli olduğundan söz 
edilmiştir. “Çünkü böyle bir sıralama olmazsa yazma aşa-
masında her şey birbirine karışır, öykünüz üzerinde hü-
küm kuramazsınız.” cümlesinden hareketle de yazar, yani 
yaratıcı öyküye hükmetmelidir. Bu yüzden de C seçene-
ğinde verilen yargıya ulaşılabilir. Metinde öyküde gerçek 
yaşamdan izler olması gerektiğinden söz edilmediğinden 
A seçeneğine, öyküde olayların ayrıntısına girmek ya da 
girmemekten söz edilmediği için B seçeneğine, öykü ya-
zarının değil de karakterin öyküye hâkim olmasından söz 
edilmediği için D seçeneğine, her öykünün bir kurala bağlı 
olması gerektiğini kastetmediğinden söz ettiği için de E se-
çeneğine ulaşılamaz.

C

11. Metinde çocukların çizgi filmleri oldukça sıkı takip ettiğin-
den ve hayal dünyaları geniş olan bu çocukların karakter-
lerden hareketle içinde şekil aldıklarından söz edilmektedir. 
Dolayısıyla çocukların çizgi filmlerin çocuklar tarafından 
nasıl algılanıp şekillendirildiği önemlidir. Bu yüzden A, C, 
D, E seçeneklerinde verilen bilgiler metinle aynı doğrultu-
dayken B seçeneğinde yapımcı firmaların film kahraman-
larını ticari amaçla kullanmasından söz edilmiştir. Metinde 
bununla ilgili bir bilgi yer almamaktadır.

B

12. I. cümlede çağdaş bir eleştiride, eleştirinin yapıt üzerin-
de kurulması ve bir ölçüte dayalı yapılmasının ve kişisel 
düşüncelerin en aza indirilmesinin gerekliliğinden söz 
edilmektedir. II. cümlede bunun tam tersi kastedilerek bir 
eleştirinin yapıtın anlaşılıp algılanması ile ilişkili olduğun-
dan söz edilmektedir. Yani burada temel konu eleştirmenin 
öznelliğiyle ilgilidir. Soru kökünde verilen cümlede de eleş-
tirmenin öznelliğinin devreye girmesinden söz ettiğine göre 
I ve II ile örtüştüğü görülmektedir. Bu yüzden III numaralı 
yere getirilmesi anlam bakımından metni tamamlayacaktır.

C

13. Metinde roman yazarı duygularını bizimle paylaşmaktadır. 
Buna göre karantinadan, hastalıktan söz eden insanların 
olduğundan ve aslında kendinin o dünyayı çoktan kurdu-
ğundan ancak roman olarak basılmasının o döneme denk 
geldiğinden söz edilmektedir. Dolayısıyla doğru soru C se-
çeneğinde verildiği gibi olmalıdır.

C
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14. “Gıda bozulması oldukça karmaşık bir süreç olup gıda 
içinde doğal olarak meydana gelen mikrobiyel aktiviteden 
dolayı birçok biyokimyasal değişim ortaya çıkmaktadır.” 
cümlesinden hareketle A seçeneğine, “Mikrobiyel bozulma 
sonucu çok büyük miktarda gıda çöpe atılmakta ve bu du-
rum gıda endüstrisinde ekonomik kayıplara neden olduğu 
gibi toplum sağlığını da ciddi anlamda tehdit etmektedir.” 
cümlesinden hareketle B seçeneğine, “Bu durum, gıda bo-
zulmalarının en büyük etkenidir.” cümlesinden hareketle C 
seçeneğine, “Mikrobiyel gelişme, gıdalarda hem görünüş 
olarak hem de gıdanın tekstürel yapısındaki değişim ile 
kendini kolayca belli eder. Kötü tat ve koku oluşumu mikro-
biyel gelişmede ortaya çıkan metabolitlerden ileri gelmekte-
dir.” cümlelerinden hareketle ise D seçeneğine ulaşılabilir. 
Ancak mikrobiyel değişimi tespit etmek için bilimsel çalış-
ma yapmak gerektiğinden söz edilmemiştir. 

E

15. Öğrencinin yazdığı birinci öyküye bakıldığında sadece 
duyguların yansıtıldığını görmekteyiz. Ancak öğrenci, ve-
rilen tavsiyeden sonra duyguların, hırsızın jest ve mimik-
lerine yansıdığı görülmektedir. Bu yüzden de usta yazarın 
tavsiyesi duyguları biraz daha gerçekçi ve jest ve mimikler-
le ilgili olmalıdır. Bu yüzden usta yazarın tavsiyesi C seçe-
neğinde verildiği gibi olmalıdır.

C

16. “Ciddi manada para koleksiyonculuğu, derin bir kültürel altya-
pıyı, yoğun araştırma yapmayı, nümismatik biliminin ortaya 
çıkardığı gerçekleri yakinen takip etmeyi, arkeolojik alanda 
gerçekleştirilen çalışmalarla yakından ilgilenmeyi gerekli kılan 
bir uğraştır.” cümlesinde A seçeneğine, “Para koleksiyonculu-
ğu, dünyanın özellikle ABD, Kanada, İngiltere gibi çok gelişmiş 
ülkelerinde oldukça yaygındır.” cümlesinde B, C ve E seçe-
neklerine değinilmiştir. Ancak kültürel altyapıyı takip etmede 
yardımcı olacağından söz edilse de toplumlara kültürel bir 
zenginlik kattığı söylenmemiştir.

D

17. Metinde birçok farklı seviyede ve mevkide yer alan kişiler tara-
fından okunan her romanın gerçekçiliği hakkında kişiden kişi-
ye değişen yorumlara ulaşılacağından söz edilmektedir. “Diğer 
taraftan eserin farklı yerlerinde âdeta insan kalbinin atış grafi-
ğindeki gibi gerçekliğin de değiştiği, zikzaklar çizdiği görülür.” 
cümlesinde ise gerçekliğin her saniye değiştiği söylenmiştir. 
Sonunda ise romandaki gerçekliğin ne kadar ele alınırsa alın-
sın yine esas alınanın romanın kendisi olacağı söylenmiştir. 
Bu yüzden de dünya üzerinde ne kadar roman varsa bu ro-
manların bir o kadar gerçekliği vardır. Bu yüzden de parça B 
seçeneğinde verilen cümle ile devam etmelidir.

B

18. Yazılan bir romanla ilgili her zaman hem nesnel hem de öznel 
yorumlara ulaşılabileceği söylenmiştir. Buna göre yorumlar ve 
romanların gerçekliği kişiden kişiye göre değişse de “Roman-
daki gerçekçiliği ister kendi açımızdan ister belli bir akıma göre 
ister tarihî bilgiler ışığında, isterse sosyolojik veya psikolojik 
yönlerden irdeleyelim, sonuçta esas alınan metindir, romanın 
kendisidir.” cümlesinden hareketle bir romanla ilgili ne kadar 
yorum olursa olsun hepsinde romanın aslının ölçü alınması 
gerektiği anlatılmak istenendir.

D

19. Metinde dış dünya gerçekliğinin ve metindeki kurmaca 
gerçekliğin birbirinden farklı olduğu bilgisi verilmektedir. 
Buna göre kurmaca anlatılarda gerçekmiş izlenimi verile-
rek bir düşsel olayın anlatıldığı ifade edilmiştir. “Ancak na-
sıl ki bireyler dış dünyadaki olayları, gerçekleri farklı farklı 
yorumluyor, seziyor ve algılıyorlarsa kurmaca gerçeklikleri 
de kültürel birikimlerine, ideolojik veya dinî anlayışlarına, 
kişisel ilgi, dikkat ve meraklarına göre farklı farklı algılar ve 
yorumlar.” cümlesinden hareketle ise okur, metinleri kendi 
anlayış ve bilgi birikimine göre yorumlar düşüncesi veril-
mektedir.

C

20. Metinde dış dünyanın gerçekliğini kurmaca metinlerin düş 
yoluyla verdiğinden söz edildiğine göre konuya uygun ola-
rak D seçeneğinde verilen “Kurmaca metinler; bilinen, du-
yulan mekânların, zamanların benzerlerini bize sunarlar.” 
şeklinde olmalıdır.

D
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1. “Halikarnas Balıkçısı’nın ‘Roma’yı gör de öl derler, Göko-
va’yı gör de yaşa.’ diyerek...” cümlesinde Halikarnas Balık-
çısı’nın sözünü verdiğine göre A seçeneği, “muhteşem yer, 
güzel, insanı sarıp sarmalayan, şirin bir belde, görüntüsü 
ve ihtişamıyla insanı büyüleyen” sözcüklerinden hareketle 
B seçeneği, “Türkiye’deki en önemli kuş türlerini barındır-
ması sebebiyle bölge, ‘önemli Kuş Alanı’ ilan edilmiştir.” 
cümlesinde Türkiye’deki kuş türlerini barındıran şehirleri 
kıyasladığı için D seçeneği, kanıtlanabilir bilgilere yer veril-
diğinden E seçeneği söylenebilir. Sessel yineleme, ünlü ya 
da ünsüz tekrarıdır. Metinde örneği yoktur. 

C

2. Yayıncı ve eleştirmenin konuşmasının görüldüğü bu me-
tinde eleştirmen edebiyat dünyasının ciddi olarak kitap 
açısından nitelik sorunuyla karşı karşıya kaldığından söz 
edilmiştir. Yayıncının “Nitelikli okur çok azaldı...” şeklinde 
devam eden sorusuna ise nitelikli okurun çok olduğu ancak 
kitap sayısının az olduğu şeklinde cevap vermiştir. Buna 
göre E seçeneğinde verilen edebiyat dünyasındaki soru-
nun nitelikli kitapları okuyacak okurun olduğu ancak bu 
insanların okuyacağı düzeyde nitelikli kitapların olmadığı 
şeklinde olmalıdır.

E

3. “Yediden yetmişe hiçbir ayrım gözetmeksizin hizmet verme 
durumunda olmaları toplumun kurumsal yapısı içerisinde 
yüklendikleri sorumluluğu daha da artırmaktadır.” cümle-
sinde B seçeneğine, “Eğitim, bilgi, kültür ve boş zamanları 
değerlendirme işlevlerinin yanı sıra sundukları hizmetlerle 
toplumun tüm bireylerine ücretsiz olarak hizmet vermeleri 
halk kütüphanelerini vazgeçilmez kılan özellikler arasın-
dadır.” cümlesinde C seçeneğine, “Halk kütüphaneleri, 
sundukları hizmet ve olanaklarla, bulundukları yörenin 
kültürel, teknik, ekonomik ve toplumsal açılardan gelişme-
sinde önemli role sahip kurumlardır.” cümlesinde D ve E 
seçeneklerine değinilmiştir. Ancak ülkenin bilgi ve eğitim 
sisteminin gelişmesine katkıda bulunduğuyla ilgili bir bilgi 
verilmemiş ancak eğitim, bilgi, kültür ve boş zamanları de-
ğerlendirme gibi bir işlevi olduğu söylenmiştir.

A

4. l - lll - IV ve V numaralı cümlelerde gezip görülen yerlerin 
gezi yazısında nasıl yer aldığı konusu işlenmiştir. Ancak II 
numaralı cümlede edebî bir tür olarak gezi yazısından söz 
edilmiştir. Dolayısıyla konu farklı olduğu için II numaralı 
cümle düşüncenin akışını bozmaktadır.

B

5. Verilen cümlelerle anlamlı ve kurallı bir paragraf oluştu-
rulmak istendiğinde küreselleşme kavramının hayatın her 
alanında karşılaşılan en önemli olgulardan biri olduğundan 
söz eden I numaralı cümle giriş cümlesi olmalıdır. Ardın-
dan bu kavramın eskiden ekonomi ve siyaset için kullanıl-
dığından, günümüzde ise kültür ve iletişimi de kapsadığın-
dan söz eden II numaralı cümle, ardından küreselleşmenin 
kültür ile beraber kullanıldığında toplumsal ve siyasal sı-
nırları da olduğundan söz eden IV numaralı cümle, ardın-
dan son yıllarda dünyanın dört bir yanını saran küresel-
leşmenin her gün farklı alanlara yayıldığından söz eden III 
numaralı cümle, ardındasa bu alanlara ekonomik, siyasi, 
kültürel, iletişimsel boyut şeklinde örnek veren V numaralı 
cümle gelmelidir. Yani sıralama l-ll-IV-lll-V şeklinde olma-
lıdır. Böyle sıralandığında sondan ikinci cümle III numara 
olmalıdır.

C

6. Toplumda birtakım kopuk ilişkiler yaşanmasına rağmen 
sosyal medyada bu arkadaşlıkların veya ilişkilerin devam 
ettiği söylenmektedir. Bununla birlikte yaşamın olduğu 
her yerde de sosyalleşmenin olduğu söylenmiştir. Sosyal 
medyanın da sosyalleşmenin geliştiği bir yer olarak yansı-
tılmıştır. Buna göre metnin başına sosyal medya ve burada 
sosyalleşme ile ilgili bir cümle gelmelidir. Bu cümle de D 
seçeneğinde verildiği gibi olmalıdır. A seçeneğinde sosyal 
medyanın toplumsal kültüre ve insan ilişkilerine zarar ver-
diği söylendiğinden, B seçeneğindeki gibi gerçek yaşamın-
da girişken olan kişilerin sosyal medyada durgun olduğuyla 
ilgili bir bilgi verilmediğinden, C seçeneğindeki gibi sosyal 
medyanın içine kapanık kişileri topluma kazandırma göre-
vinden söz edilmediğinden, E seçeneğindeki gibi sosyal 
medyadaki kişilerin toplumsal yaşama ayak uydurmakta 
zorlandığıyla ilgili bir bilgi verilmediğinden bu seçenekler 
parçanın başına getirilemez.

D
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7. Metinde reklamcılığın tarihsel gelişimi içinde reklam me-
sajlarında bir artış yaşandığı, dolayısıyla da ürünlere dikkat 
çekme konusunda birtakım eksikliklerin yaşandığı söylen-
miştir. Devamında ise izleyicilerin en savunmasız olduğu 
anda (buna en sevdiği filmi izlerken örneği verilmiştir) ürün 
yerleştirmelerle verilen mesajlardan söz edilmiştir. Söz ko-
nusu ürün yerleştirmelerinin çok çeşitli mecralarda uygula-
nebileceğinden de söz edilmiştir. Buna göre giriş cümlesi-
ne tekrar dönersek reklam firmalarının reklam mesajlarının 
artmasından dolayı yeni mesaj bulmada sıkıntı yaşadığını 
görmekteyiz. Dolayısıyla reklam firmaları da bundan do-
layı sıkıntı yaşayarak yeni reklam stratejisi geliştirmiş ve 
bununla beraber “ürün yerleştirme” adında bir yöntem bul-
muştur. Bu yüzden de verilen boşluğa getirilmesi gereken 
cümle A seçeneğinde verildiği gibi olmalıdır.

A

8. Soru-cevap sorularında parçaya giriş cümlesi bizim için 
önemlidir. Buna göre “yazarın hedeflediği okur kitlesi” 
anahtar ifademizdir. Devamında ise yazarın üslubunu bu 
okur kitlesine göre belirlediğinden söz edildiği için en uy-
gun soru A seçeneğinde verildiği gibi olmalıdır demeliyiz.

A

9. Metinde edebiyatın görevi açık kapıları yıkmak değil kapalı 
olanı açmak şeklinde verilmiştir. “Edebiyatçı yeni gerçekle-
ri bulduğu zaman, bunu yalnız kendisi için bulmuş olmaz; 
bunu başkaları için de nasıl bir dünyada yaşadıklarını ne-
reden gelip nereye gittiklerini öğrenmek isteyenler için de 
yapar.” cümlesinden hareketle de edebiyat eserlerinin ya-
şamdaki gerçekliği açık olarak okura sunması gerektiğini 
anlarız. Bu yüzden B seçeneğinde verilen cümle, parçanın 
giriş cümlesi olmalıdır.

B

10. “Bu bağlamda sinema, var olan toplumsal problemlerin 
sorgulandığı bir alan olarak karşımıza çıkmaktadır.” cümle-
sinden hareketle A seçeneğine, “Sinemanın, bireylerin hoş 
vakit geçirmesine imkân veren doğası sinema ve ideolo-
ji bağlamında göz ardı edilmemesi gereken bir noktadır.” 
cümlesinden hareketle de C seçeneğine ulaşılabilir. “Tek-
nolojik gelişmeler paralelinde ortaya çıkan sinema sanatı, 
zamanla bireylere haz satan kültür endüstrisinin bir kolu 
hâline gelmiştir.” cümlesinden hareketle D ve E seçenek-
lerine ulaşılabilir. Ancak sinemadaki değişimin kişilerin ya-
şamlarını inkâra yönlendirdiği ile ilgili bir bilgi yoktur.

B

11. Metinde gidilen yerin, yenen yiyeceğin fotoğrafı çekilerek 
sosyal medyada beğeni sayısı kazanıldığında popüler kül-
türü desteklemiş olmak durumu eleştirilmektedir. “Öncele-
ri yemek kokusunun komşuya gitmesi konusunda hassas 
olunurken şimdilerde hazırlanan yemek masaları fotoğraf-
lanarak ya da video çekilerek yayınlanmaktır. Böylelikle 
ne yazık ki gösteriş ve teşhir kavramların oluşturduğu bir 
yaşam tarzı ortaya çıkmaktadır.” cümlelerinden hareketle 
de geçmiş değerlerimizden uzaklaşıp popüler kültürü des-
teklememizden yakınılmaktadır denebilir.

C

12. “25 - 34 yaş aralığındaki bireylerin oluşturduğu, kullanıcıla-
rın hemen hemen %60’ının platforma her gün giriş yaptığı, 
günlük ortalama beğeni sayısının 4,2 olduğu yine bu araş-
tırmada tespit edildi.” cümlesinden hareketle A seçeneğine, 
“1. sırada 121 milyon kullanıcısıyla ABD’nin bulunduğu gö-
rüldü.” cümlesinden hareketle B seçeneğine, “İnstagram’ın 
38 milyon kullanıcısı bulunduğu ve kullanıcıların çoğunlu-
ğunu %59’luk oranla erkeklerden oluştuğu; kullanma ora-
nına göre ülkemizin dünya genelinde 5. sırada yer aldığı...” 
cümlesinden hareketle C ve D seçeneklerine ulaşılabilir. 
Ancak kullanıcıların en az bir işletme hesabı takip ettiği ile 
ilgili bir bilgi yoktur.

E

13. “Dil, insanlar arasında iletişimi mümkün kılması bakımından 
oldukça önemli bir yere sahiptir.” cümlesinden A seçeneği, 
“Bir milletin devamlılığını sağlayan değerler; dil, din, örf, 
adet ve tarihtir.” cümlesinden B seçeneği, “İnsanların bir 
arada yaşamasının bir sonucu ve gereği olan dil, bir toplu-
luğu millet yapan unsurlar arasında yer alması bakımından 
da önemlidir.” cümlesinden D ve E seçenekleri çıkarılabi-
lir. Ancak toplumun yozlaşmaması için dilin gerekli olduğu 
söylense de ileri medeniyet seviyesine ulaşması ile ilgili bir 
bilgi yoktur. Bu yüzden C seçeneği çıkarılamaz.

C
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14. “Popüler kültür ve medyanın da etkisiyle ortaya çıkan pay-
laşım kültürünün de katkısıyla sosyal medya kullanımı her 
geçen gün artmaktadır.” cümlesinden hareketle A seçene-
ği, “Kapsama alanı oldukça geniş ve yayılması, benimsen-
mesi çok hızlıdır. Erişim imkânı kolay ve ucuz olduğundan 
giderek daha hızlı büyümektedir.” cümlelerinden hareketle 
B seçeneği, “Sosyal medya, Web 2.0 tabanlı ve bireylerin 
kendileri tarafından üretilen içeriğin aynı zamanda payla-
şımına imkân tanıyan, internet tabanlı uygulamalar olarak 
ele alınabilir.” cümlesinden hareketle C seçeneği, “Sosyal 
medya yeni iletişim ortamını kapsadığından sürekli güncel-
dir.” cümlesinden hareketle E seçeneği söylenebilir. Ancak 
bilgi birikimi açısından çok sosyal açıdan gençleri geliştir-
mektedir.

D

15. l - ll - lll - IV numaralı cümlelerde kültürel coğrafya hakkında 
bilgiler verilmektedir. Ancak V numaralı cümleden itibaren 
kültür olgusuyla ilgili çeşitli alanların kendine göre tanımla-
malar yapması olmuştur. Konu değiştiği için ikinci paragraf 
V numaralı cümleden itibaren başlamalıdır.

D

16. Metinde sinema sektörünün edebiyattan yararlanmasın-
dan söz edilmektedir. Edebiyatın elinde yer alan hazır mal-
zeme yani kitaplar, öyküler sinemaya kolayca malzeme 
çıkarır. Böylece senaristlerin işi tema bulma noktasında 
kolaylaşır. Bu yüzden asıl anlatılmak istenen B seçene-
ğinde edebiyat dünyasının içinde barındırdığı malzemeyle 
sinemayı klasik konularla sınırlı kalmaktan kurtarmak şek-
linde olmalıdır.

B

17. Metinde esebî eserlerde yaşamın gerçekliğinden yarar-
lanılsa bile asla bu yazılanların gerçeği yansıtmayacağı 
söylenmiştir. Bu yüzden de romanla ilgili asıl anlatılmak 
istenen “Düşünce, hayal ve hislerin akılalmaz değişkenliği 
dikkate alındığında, bu üç ögeyle kurulan edebî eserlerde 
gerçek hayatlardan bahsediliyor dahi olsa, anlatılanların 
yaşanıp geçmişte kalmış hayatı asla tam olarak yansıtama-
yacakları kesindir.” cümlesinden de hareketle asıl anlatıl-
mak istenen B seçeneğinde verildiği gibi olmalıdır.

B

18. “Bu iki kutup arasında roman açısından gerçeğin ne oldu-
ğunu tespit etmek; hayal, yalan ve uyduruk olan romanların 
içinde gerçeği aramak ve bulmaya çalışmak suya tadını 
veren şekeri suyun içinde aramak kadar zordur.” cümlesin-
de romanın içinde gerçeğin ve hayalin bütünleşerek aynı 
oranda var olmasından yani homojen bir şekil almasından 
söz edilmektedir. Dolayısıyla soru kökünde verilen cüm-
leden hareketle de gerçeğin içinde hayali aramak, suyun 
içinde şekeri aramaya benzetilmiştir. Bu yüzden gerçeğe 
ulaşmak mümkün değildir vurgusu bu cümleyle yapılmak-
tadır.

E

19. “Yağış, sıcaklık, buharlaşma gibi iklim elemanları, göllere 
katılan yüzeysel akışlar, yeraltı suları ve tektonik hareketler 
ile sulama, içme suyu gibi nedenlerle ülkemizdeki göllerin 
seviyelerinde zaman zaman değişimler gözlenmektedir.” 
cümlesinden hareketle A seçeneğine, “Ayrıca Türkiye 
göllerinde en yüksek seviyelere ilkbahar aylarında ulaşıl-
maktadır.” cümlesinden ve giriş cümlesinden hareketle C 
seçeneğine, “Genel olarak ülkemizin kuzeydoğusundaki 
göllerin seviyeleri artış eğilimindeyken güneybatısındaki 
göllerin seviyelerinde azalmalar tespit edilmiştir.” cümlesin-
den hareketle D seçeneğine, “yağış, sıcaklık, buharlaşma” 
gibi iklim elemanlarından dolayı mevsime ve bölgeye göre 
artış ya da azalışlar gözlenmektedir. Bu yüzden E seçe-
neğine ulaşılabilir. Ancak IV numaralı cümlede doğudaki 
su seviyesinin yazın ilkbahar mevsimindeki kuzeybatı ve 
günaybatınınki kadar olduğu söylenmiş. Bu, yaz mevsi-
minde ülkenin doğusunda su seviyesinde yükselme olduğu 
anlamına gelmez. Çünkü diğer mevsimlerde doğunun su 
seviyesi daha yüksekken yazın düşmüş olabilir.

B

20. 

A) Yağış, sıcaklık, buharlaşma gibi iklim elemanları, gölle-
re katılan yüzeysel akışlar, yeraltı suları ve tektonik ha-
reketler ile sulama, içme suyu gibi nedenlerle (NEDEN)

B) ülkemizdeki göllerin seviyelerinde zaman zaman deği-
şimler gözlenmektedir (SONUÇ)

C) Cümlede şüpheye ya da soru işaretine yer bırakmayan 
net bir cümle olduğundan kesin bir cümledir yorumu 
yapılabilir.

D) Mevsimlere göre kuzeybatı, güneybatı ve doğu kıyas-
landığı için karşılaştırma vardır denebilir.

E) Verilen cümle bir neden-sonuç değil, amaç-sonuç 
cümlesidir. Bu yüzden de gerekçe yoktur.

E
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1. 

A) Metinde yaşlanma sürecine bağlı olarak kişinin birta-
kım uzuvlarında görülen hareket kayıpları ile ilgili bil-
giler verilmiştir. Dolayısıyla kanılar öne çıkarılmıştır 
denebilir.

B) Kanıtlanabilir nitelikte bilgiler ve oranlar verildiğinden 
nesnel verilerden yararlanıldığı söylenebilir.

C) Örnekleme, düşünceyi inandırıcı kılmak için birtakım 
örneklerden yararlanmaktır. Metinde örnek yoktur.

D) Kişinin yaşlanma ve gençlik dönemleri kıyaslandığın-
dan karşılaştırma vardır denebilir.

E) %40-50 gibi yüzdelik dilimler verildiğinden sayısal veri-
lerden yararlanılmıştır denebilir.

C

2. Gazeteci ve şairin konuşmasının yer aldığı bu metinde 
şairin görüşü kısa yazılan metinlerin daha çok zaman har-
canarak okunması gerektiği ile ilgilidir. Buna göre şiir kısa 
gibi görünse de verilenleri anlamak için üzerinde daha çok 
çalışılması gerekmektedir. Dolayısıyla D seçeneğinde ve-
rilen şiirin anlamına ulaşmak için düz yazıdakinden daha 
fazla zaman ayırmak gerektiği şairin değerlendirme anla-
yışı olmalıdır.

D

3. I ve II numaralı cümlelerde konu öğretimde başarı sağ-
lamak için Sosyal Bilgiler öğretiminde edebî eserlerden 
yararlanmak ile ilgilidir. Ancak III numaralı cümlede konu 
edebî ürünlerin öğrencilere içeriden bakış açısı sağlamak 
olmuştur. Konu değiştiği için ikinci paragraf III numaralı 
cümleden itibaren başlamalıdır.

B

4. Metinde şiir denen sanatı izah eden çeşitli yazıların yazıl-
masından ve bu yazıların da çoğu zaman deneme türünde 
olduğundan söz edilmektedir. Bu yazılardan bir kısmının 
edebiyat grubunun fikirlerini yansıtan beyanname niteliği 
taşıdığından söz edilmektedir. Dolayısıyla metnin başın-
dan sonuna kadar şiir türüyle ilgili yazılan yazılardan söz 
edilmektedir. Parçanın giriş cümlesi de bununla ilgili olma-
lıdır. Dolayısıyla D seçeneğinde verilen cümle getirilirse 
parça anlam kazanır.

D

5. Metinde klasik anlatıma sahip olan filmlerde kusursuza ya-
kın karakterin çizilmesinden ve bu karakterlerin sadakat, 
ahlak, sevgi, başarı, inanç gibi değerlerle yüceltilmesinden 
söz edilmektedir. Boş bırakılan yerden sonra ise gerçekte 
var olmayan bir dünyaya övgü yapıldığından söz edilmek-
tedir. Buna göre boş bırakılan yere C seçeneğinde verilen 
karakterler ve çevresel unsurlardan hareketle ideal bir dü-
zen kurulması ifadesi getirilmelidir.

C

6. “Yine aynı kimliğe dayanarak toplumların siyaset, ekonomi, 
sanat, spor ve eğlence alanlarında geleneksellikten evren-
selliğe ve çağdaş normlara geçişinde de belirleyici bir rol 
oynamaktadır.” cümlesinden hareketle A ve B seçenekle-
rine, “Medya; insanın kendisiyle, çevresiyle, dış dünyasıyla 
kurduğu her tür ilişkinin toplamı olarak nitelendirilen kültü-
rün, çağdaş değer ve normlarla yeniden şekillendirilmesin-
de en etkili araçlardan biri olarak kabul edilmektedir.” cüm-
lesinden hareketle C ve D seçeneklerine ulaşılabilir. Ancak 
medyanın daha çok toplumların kültürel yönden gelişme-
sine katkı sağladığı söylenmiştir. Yani insanın çevresiyle 
ya da dış dünyasıyla iletişimiyle ilgili bir bilgi verilmemiştir.

E
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7. “Sahte haber ve yayıncılığa yol açan manipülatif içerikler, 
yapay zekâ teknolojisine ilişkin derin öğrenme teknikleri ile 
üretilebilmektedir.” cümlesinde I numaralı yargıya, “Özel-
likle son yıllarda karşılaşılan ve dünya liderlerinin derin 
öğrenme yoluyla üretilmiş görüntüleri, gerçeğinden ayırt 
edilmesi güç sahte videolarla kullanıcılara sunulmaktadır.” 
cümlesinde II numaralı yargıya gönderme yapılmıştır. Me-
tinde yapay zekânın medya ve yayıncılık alanında güven-
lik sorunu yarattığından söz edilmektedir. Yani medyanın 
yönlendirmesiyle insanların yapay zekâ teknolojilerini kul-
landığı bilgisi verilmemiştir. Bu yüzden III numaralı yargıya 
gönderme yapılmamıştır.

B

8. l - ll - lll - IV numaralı cümlelerde konu hızlı sanayileşme ya-
şayan toplumların bazı alanlarda yaşadığı dönüşümlerdir. 
Bu dönüşümler de diğer cümlelerde yaşlı nüfusa bağlan-
mıştır. V numaralı cümlede ise konu günümüz dünyasında 
yaşlı nüfusun giderek artmasıdır. Dolayısıyla konu farklı 
olduğu için V numaralı cümle düşüncenin akışını bozmak-
tadır.

E

9. “En çok beğendiği markaların %65’i hazır giyim sektö-
ründen. İkinci sırada toplam %11 ile teknoloji markaları, 
üçüncü sırada ise %9 ile otomobil markaları yer alıyor.” 
cümlesinde gençlerin teknolojiye olan ilgisi %11, otomobil 
markalarına olan ilgisi ise %9 oranında verildiğinden A se-
çeneğine, “Gençler ağırlıklı olarak kıyafet, ayakkabı ve çan-
taya para harcıyor.” cümlesinden hareketle C seçeneğine, 
“Gençlerin favorileri arasında Adidas öne çıkarken Apple 
ise arzulanan ve hayranlık duyulan bir marka ancak hâlâ 
Türk gençliği için ulaşılabilir değil...” cümlesinden ve önce-
sinde telefon kullanma oranının %38 olduğu söylendiğin-
den D seçeneğine, “... bu öğrencilerin neredeyse tamamı 
(%97’si) dışarıda yemek yiyor.” cümlesinden hareketle E 
seçeneğine ulaşılabilir. Ancak öğrencilerin en çok parayı 
kıyafet, ayakkabı ve çantaya harcıyor olması doğru olsa da 
bu harcamaların hazır giyim sektöründe olduğu söylenme-
diği için B seçeneğine ulaşılamaz.

B

10. “Bilgisayar, internet ve akıllı telefon düzleminde ortaya çı-
kan gelişmelerle birlikte isimlendirilmeye ve tanımlanma-
ya çalışılan yeni birey ve toplum modeli, önceki birey ve 
toplum modellerinden farklı özellik ve davranışlara sahip 
bambaşka bir karakteristiğe sahip olmuştur.” cümlesin-
den hareketle B seçeneğine, “Her geçen gün daha fazla 
dijitalleşmekte olan günümüz birey ve toplumu, kamusal 
hizmetlerden gündelik ilişkilere varıncaya değin birçok du-
rumda sanallaşan, ihtiyaçlarını dijital ortamlarda giderme-
ye çalışan ve sorunlarına bu ortamlar vasıtasıyla çözüm 
üretmeye çalışan bir evreye geçiş yapmıştır.” cümlesinden 
hareketle C ve E seçeneklerine, “İnsan hayatı son yıllar-
da olağanüstü bir şekilde değişmiş ve hâlâ da değişmeye 
devam etmektedir. Ülke ayrımı gözetmeksizin gerçekleşen 
bu değişimin arka planında çok sayıda nedenin bulundu-
ğunu ifade etmek gerekmektedir.” cümlelerinden hareketle 
D seçeneğine ulaşılabilir. Ancak teknolojik gelişmelerden 
dolayı ülkelerarası etkileşimin arttığından söz edilmemiştir. 
Bu yüzden A seçeneğinde verilen yargıya ulaşılamaz.

A

11. Metinde verilen bilgilere göre sağlık sosyolojisi, hastaların 
ve hastane personelinin ilişkilerini, psikolojisini ve bu kişi-
lerin birbirleriyle olan iletişimini neden-sonuç ilgisi kurarak 
inceler. Buna göre hastane personelinin ve görevlilerin bir-
biriyle olan ilişkisini, tıbbi ortamdaki sosyal sürecin sosyal 
yaşama etkilerini, toplumsal kültürün kişinin sağlığına etki-
sini, sağlık ve hastalığın nedenlerinin sosyal bağlamda in-
celenmesini sağlık sosyolojisi karşılar. Ancak hastanedeki 
sağlık çalışanlarının eğitimiyle ilgilendiği ile ilgili bir bilgi ve-
rilmemektedir. Bu yüzden D seçeneğinde verilen yargıyla 
sağlık sosyolojisi ilgilenmez.

D

12. Metinde kitapların varlığı insan bedenine, kitapların varo-
luşsal amacı ise insanın ruhuna benzetilmiştir. Buna göre 
kitapların varoluşsal amacının bilgi taşımak ya da fiziksel 
olarak var olmak olmadığı söylenmiştir. Dolayısıyla asıl an-
latılmak istenen B seçeneğinde kitapların varoluşsal amacı 
fiziksel bağlamda değerlendirmenin yanlış olması şeklinde 
verilmiştir.

B
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13. I numaralı cümleden IV numaralı cümleye kadar çağlar 
boyunca insanın acıları, yoksunlukları, haksızlıkları olması 
ve bu kötülüklerin, haksızlıkların, acıların yanında insanın 
güzellik gibi yaratıcı eylemleri yarattığından söz edilmiştir. 
IV numaralı cümlede de sanatın yaşamın yansımalarıyla 
oluşacağı söylenmiştir. Soru kökünde de insanın güzellik 
yaratmasından söz edildiğine göre IV numaralı cümle ile 
bağlantılıdır ve bu cümleden hemen sonra gelmelidir. Yani 
gelmesi gereken yer V numara olmalıdır. Soru kökünde 
“hangisinden sonra” dediği için IV numaralı cümleden son-
ra gelmelidir.

D

14. “Böylece anlatıdaki oyun, okuru başkarakter olmaya zorlar; 
yazarın öldüğü, metnin öldüğü, metinden hareketle okurun 
kendini var ettiği postmodern edebiyatta aktif okur kendini 
eserde var kılar, eserdeki açık boşlukları doldurur, metne 
dâhil olur, metnin bir parçası olur, metni çoğaltır.” cümlesin-
de verilen “eserdeki açık boşlukları doldurur” ifadesinden 
hareketle A seçeneğine, “Postmodern anlatılarda akışkan-
lık, oyunsallık, dilin ironiye kayması gibi özellikler, okurun 
metin karşısında uyanık ve aktif olmasını hatta yazarla bir-
likte metni tamamlamasını beraberinde getirmiştir.” cümle-
sinden hareketle B seçeneğine, “Böylece anlatıdaki oyun, 
okuru başkarakter olmaya zorlar...” ifadesinden hareketle 
D seçeneğine,”Bu nedenle postmodern anlatı, okurların-
dan belli bir kültür birikimi bekler. Okur, yazarın anlatıda 
kurduğu oyuna ayak uydurabilmek için bu oyunu fark etme-
li, bilmeli, anlayabilmelidir.” cümlelerinden hareketle E se-
çeneğine ulaşılabilir. Ancak yazarın pasif konuma düşmesi 
ile ilgili bir bilgi yoktur.

C

15. Metinde internet ortamında yer alan bilgilerden ve bu bil-
gilerinin çoğunun kirli bilgiler olduğundan söz edilmektedir. 
Bu noktada da yazarın, bilginin doğruluğuyla ilgili araş-
tırma yaparak bu bilgileri teyit etmesi gerektiğinden söz 
edilmektedir. Giriş cümlesinden sonra da “ancak” bağlacı 
kullanıldığına göre giriş cümlesi olumlu bir yargı olmalıdır. 
Buna göre A seçeneğinde yazarın çelişkiye düşmesinden 
söz edilmiştir. Metinde yazarın çelişkide olması ile ilgili bir 
bilgi olmadığından bu cümle getirilemez. B seçeneğinde 
sosyal medyaya yönelik eserlerin hazırlanmasından söz 
edilmiştir. Tam tersi eserlerin sosyal medyadan yararlanı-
larak oluşturulmasından söz edilmektedir. Yani eserlerin 
konusunu sosyal medya oluşturmaz. Bu yüzden B seçene-
ğindeki cümle getirilemez. C seçeneğinde bilgilerin çalıntı 
ya da alıntı olmasından söz edilmiştir, metnin konusuna 
uygun olmadığı için bu cümle getirilemez. E seçeneğinde 
ise bilgilerin gerçekten uzak olmasından söz edilmiştir. 
Ancak metinde yararlanılan kaynakların yazarı yanıltsa da 
bunun miktarıyla ilgili bir bilgi verilmemiştir. Bu yüzden bu 
cümle de giriş cümlesi olarak getirilemez. Ancak D seçe-
neğinde verilen sosyal medyada, bir yazarın sınırsız bilgi 
olanağı ile karşı karşıya olduğu bilgisi baştan sona metnin 
konusunu oluşturduğundan giriş cümlesi olarak getirilebilir.

D

16. Metinde günümüzdeki insanların mal ve hizmet alırken ter-
cihleri doğrultusunda hareket ettiğinden ve bundan dolayı 
da mal ve hizmet verecek olanların buna yönelik araştır-
malarda bulunması gerektiğinden söz edilmiştir. Dolayı-
sıyla bu yöntemi kullanan araştırmacılar, kişilere tercihler 
sunarak bunları seçmelerini istemelidir. Buna göre A se-
çeneğinde okul tercihinden ve girişte sağlanan kolaylıktan 
ve öğretmen kadrosunun deneyimli olmasından söz edil-
miştir. C seçeneğinde alışveriş yapılacak marketle ilgili 
ulaşım kolaylığı, otopark vs. gibi tercih edilebilir seçenekler 
sunulmuştur. D seçeneğinde fast-food restoran tercihinde 
Türk mü yoksa yabancı kökenli markaları mı tercih ettikleri 
ile ilgili bir soru sorulmuş. E seçeneğinde tercih edilen gıda 
ürünlerinin ambalaj özellikleri ve ürün kalitesiyle ilgili bir 
tercihte bulunulmuş. Ancak B seçeneğinde bir tercihten söz 
edilmemektedir. Doğrudan bir bilginin doğruluğu öğrenilmeye 
çalışılmaktadır.

B
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17. “Karakterlerdeki konuşma, hareket ve davranışlar dönemin 
sosyo-ekonomik şartları ve toplumsal “yapısı hakkında izle-
yiciyi aydınlatmaktadır.” cümlesinde A seçeneğine, “Filmle-
rinde, konuşmalarındaki yavanlık ve kimi zaman argo tarz, 
karakter ve mekân ilişkileri ‘halkın içinden gelen biri’ imajını 
daima desteklemiştir.” cümlesinde C seçeneğine, “Oyna-
dığı karakterleri halktan biri gibi göstermesinden dolayı 
talep alan bir oyuncu olmuştur.” cümlesinde D seçeneği-
ne, “Sadri Alışık, güldürü ve drama alanında oldukça fazla 
sayıda film çekerek yeteneklerini sonuna kadar sergilemiş, 
güldürü ve dramayı harmanladığı pek çok filmi ile sinema 
tarihine geçmiştir.” cümlesinde E seçeneğine değinilmiştir. 
Ancak kullandığı argodan dolayı halktan destek gördüğün-
den söz edildiğine göre olumsuz edildiği bilgisi söylene-
mez.

B

18. 

A) Filmlerinin daha çok drama ve güldürü alanında olduğu 
söylenmiştir.

B) halktan biri gibi olması: Neden talep alması: Sonuç

C) Yerellikten kopmadığı söylendiği için toplumsal yaşam-
dan uzak olmadığı söylenebilir.

D) Karakterlerin kişisel özelliklerinden değil, karakterlerin 
fiziksel özelliklerinden dolayı halkın yansıtıldığından 
söz edilmektedir.

E) Üslup, dil anlamına geldiğine göre ve bu cümlede de 
argo tarzından konuştuğu söylendiğine göre üslup 
özelliğiyle ilgili bilgi verilmiştir denebilir.

D

19. Metinde internet kullanımının artmasıyla birlikte çevrim içi 
sağlık bilgisi arama davranışında da artışların olduğu söy-
lenmiş ve iyi bilgilere kolaylıkla ulaşma çasından olumlu 
yönde etki ettiği söylenmiştir. Ancak faydalarının yanında 
çevrim içi araştırmalarının kaygı düzeyini de arttırdığı söy-
lenmiştir. Bu yüzden de D seçeneğinde verildiği gibi çevrim 
içi sağlık bilgisi arama davranışının olumlu olduğu kadar 
olumsuz sonuçları da olduğu bilgisine ulaşılabilir.

D

20. Metinde sayısal verilerden yararlandığı için ve bu bilgiler 
de kanıtlanabilir nitelikte olduğu için A seçeneği, çevrim içi 
sağlık bilgisi aramaktan söz edildiği için yani bununla ilgili 
bilgi verildiği için C seçeneği, olumlu ve olumsuz nitelikli 
cümlelere yer verildiğinden D seçeneği, sağlık bilgisi ile 
ilgili yapılan çalışmalara White ve Horvitz’in çalışmaları ör-
nek gösterildiğinden E seçeneği söylenebilir. Ancak alıntı, 
düşünceyi kanıtlamak amacıyla bir kişinin sözünden yarar-
lanmak demektir. Ancak metinde örneği yoktur.

B
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1. Metinde yazınsal türleri kıyaslamış olsa bile soru kökünde 
“ağır basmaktadır” ifadesi kullanıldığı için cevap “tanık gös-
terme” olmalıdır. Çünkü düşünceyi kanıtlamak amacıyla J. 
Paul Sartre ve Octavio Paz’ın sözlerinden alıntı yapmıştır.

B

2. Gazeteci ve yazarın konuşmasını gördüğümüz bu metinde 
yazarın okura göre yazmadığı için eleştirmen tarafından 
eleştirildiğini görmekteyiz. Buna göre yazar, bu tutumuna 
karşı teklif edilen köşe yazısını yazmaktan yana değildir. 
Çünkü bunu yaparsa eleştirmenleri haklı çıkaracağını dü-
şünmektedir. Dolayısıyla bu yazar, eserlerini okura göre 
yazmaz. Bu da doğrudan E seçeneğinde verilmiştir.

E

3. II - III - IV ve V numaralı cümlelerde konu Türkiye’de se-
racılık ve bu faaliyetlerin iklimden etkilenmesi şeklindedir. 
Ancak I numaralı cümlede konu Türkiye’nin sahip olduğu 
ekolojik özellikler ve bu özellikle dünyada nasıl bir konum-
da yer aldığıdır. Konu farklı olduğu için I numaralı cümle 
düşüncenin akışını bozmaktadır.

A

4. I - II ve II numaralı cümlelerin konusu insanın sosyal bir 
varlık olması ve yaşamının her döneminde sosyalleşmeye 
ihtiyaç duyması şeklindedir. Ancak IV numaralı cümleden 
itibaren konu değişerek yaşlılık döneminin başarılı bir şe-
kilde sürdürülebilmesi için sosyal ilişkiye ihtiyaç duyması 
olmuştur. Konu değişerek daha özele indiği için ikinci pa-
ragraf IV numaralı cümle ile başlamalıdır.

D

5. “Dış etkilere açık bir kurum olan aile; hem eğitim, sağlık, 
ekonomi, din ve siyaset gibi diğer toplumsal kurumların 
yapı ve işleyişinden etkilenmekte hem de bu kurumlan et-
kileyebilmektedir.” cümlesinden hareketle B ve D seçenek-
lerine, “Toplumsallaşmanın birincil aracı olan aile; neslin 
devamının sağlanması, yetişmekte olan kuşağa toplumsal 
ögelerin aşılanması ve bireyin en temel yaşam gereksinim-
leri olan beslenme, barınma ve güvenlik gibi ihtiyaçlarının 
ilk karşılandığı yer olması açısından toplumda öncelikli 
bir konuma sahiptir.” cümlesinden hareketle C seçeneği-
ne, “Toplumun en küçük sosyal örgütü olarak tanımlanan 
aile, üyelerinin farklı rol ve işlevlere sahip olmasıyla birlikte 
dünya üzerindeki her toplumda varlık gösteren bir yapıya 
sahiptir.” cümlesinden hareketle E seçeneğine ulaşılabilir. 
Ancak barındırdığı üyelerin toplumdan topluma çeşitlilik 
göstermesiyle ilgili bir bilgi verilmemiştir.

A

6. Giriş cümlesinde çocukluğunun sanatçı bir babayla geçti-
ği söylendiğinden II numarada verilen durum ile, ailesinde 
herkesin sanatla ilgilendiğinden ve oturdukları evden dola-
yı, büyüdüğü ortamdan dolayı edebiyat ve dergilerle daima 
iç içe olduğunu söylediğinden dolayı III numaralı durum ile 
nitelendirilebilir. Ancak eserlerinde duygu yönünün ağır 
bastığı söylenmediğinden I numaralı durum ile nitelendi-
rilemez.  

D
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7. Giriş cümlesinde klasik edebiyatta şiir sanatıyla ilgili özel 
bir esere rastlanmadığından söz edilmiş ve I numaralı 
cümlede “ayrıca” ifadesiyle birlikte şuara tezkireleri türün-
den söz edilmiştir. Dolayısıyla giriş cümlesinden önce bir 
edebî türden söz edilmeli ki buna ek olarak diğer cümle-
de “ayrıca” diye devam edilsin. Bu yüzden soru kökünde 
verilen cümle I numaraya gelmelidir. Önce bu klasik ede-
biyattaki şiir sanatı ile ilgili aruz risalelerinden söz etsin, ar-
dından şuara tezkirelerinden bahsetsin. Bu yüzden verilen 
cümle I numaraya gelmelidir.

A

8. “Covid -19’un, 2019 yılının aralık ayında Çin’in Vuhan 
kentindeki bir deniz ve et ürünleri pazarından çıkarak dün-
yadaki birçok ülkeyi etkilediği...” ifadesinden hareketle A 
seçeneğine, “...toplumlar arasında kısa sürede hızlı bir 
yayılım göstererek birçok ülkede başta tıbbi olmak üzere, 
sosyal, ekonomik ve siyasi birçok sorunu da beraberinde 
getirdiği için uzmanlar tarafından son dönemin bilinen en 
etkili salgın hastalığı olarak tanımlanmaktadır.” cümlesin-
den hareketle B ve C seçeneklerine, “İnsanın doğaya karşı 
olumsuz tutumunun sonuçlarından biri olarak ortaya çıktığı 
düşünülen, küreselleşmenin etkisiyle artan ve son dönemin 
en etkin salgın hastalığına neden olan virüslerden birinin 
Covid-19 olduğu görülmektedir.” cümlesinden hareketle D 
seçeneğine ulaşılabilir. Ancak yayılım hızının neye göre 
değiştiği ile ilgili bir bilgi verilmemiştir.

E

9. I. cümlede yaşlılıkla birlikte vücudun bazı fonksiyonlarında 
azalma görüleceğinden söz edilmiştir. II. cümlede hormo-
nel ve hücresel bağışıklık sisteminin çökeceği söylenmiş-
tir. III. cümlede ise yaşlılarda enfeksiyonlara ve istenme-
yen hastalıklara yakalanma riskinin artacağı söylenmiştir. 
Buna göre fonksiyonlardaki gerilemeden sonra enfeksiyon 
ve hastalıklara yakalanma riskinden söz edilmesi gerekir. 
Bu yüzden de II ve III numaralı cümleler yer değiştirirse 
düşüncenin akışı sağlanmış olur.

B

10. Metinde kültürün toplumdan, toplumun da kültürden ayrı 
düşünülemeyeceğinden söz edilmektedir. Buna göre kül-
tür ve toplumun ayrılmaz bir bütün olduğundan söz eden 
bu paragrafta boş bırakılan yere B seçeneğinde verilen 
“kültürün tek başına anlamlı olamayacağı gibi toplumun da 
kültürden ayrıştırılarak ele alınamayacağı” ifadesi getiril-
melidir.

B

11. “Bu bellek tarihi olarak grupla bağlantılıdır, zamanla oluşur 
ve zamanla yok olur.” ifadesinden hareketle B seçeneği, 
“İletişimsel bellek, yakın geçmişe ilişkin anıları kapsar.” 
cümlesinden hareketle C seçeneği, “Bunlar kişinin çağ-
daşlarıyla paylaştığı anılardır.” cümlesinden hareketle D 
seçeneği, “bilinçli, sistematik olarak oluşturulmamış, gün-
delik yaşam içerisinde meydana gelen yaşam kalıntıları 
mevcuttur.” cümlesinden hareketle E seçeneği çıkarılabilir. 
Ancak belli bir tarihsel akışa göre meydana geldiği ile ilgili 
bir bilgi yoktur.

A

12. Metinde kentler ve kişilerin yaşantıları arasında bir dene-
yimden söz edilmektedir. Buna göre sosyal ilişkilerde kent, 
toplumsal belleğin üretildiği bir alandır. Dolayısıyla geçmiş-
te olayların yaşandığı, deneyimlerin farklı bir biçimde yan-
sıdığı yerdir. Bu yüzden de parçanın devamında kullanılan 
“dolayısıyla” bağlantı unsuru, bize bu metni özetleyici bir 
cümlenin gelmesi gerektiğini söylemektedir. Bu cümle de 
B seçeneğinde “kentsel mekânın deneyimlerle oluşan kent-
sel bellek ve kimliği arasında oldukça yakın bir ilişkiden söz 
edilebilir” şeklinde verilmiştir.

B
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13. “Zeki olmakla başka kimsenin aklına gelmemiş şeyler ya-
ratmak, insanlığı bir adım öteye taşımak ve herkesten daha 
akıllı olmak aynı şeyler değildir” cümlesinde A seçeneğinde 
verilen ifadenin net olarak söylenemeyeceği ifade edildi-
ğinden ve A seçeneğinde “olmayabilir” fiili kullanılarak bir 
ihtimal verildiğinden kesin olarak ulaşılamaz. Yine aynı 
cümleden hareketle zeki olmak ve yetenek sahibi olmak 
bunların aynı şeyler olmadığı söylenmiştir. Ancak aynı 
anlamda değerlendirilmesinin yanlış olduğu söylenmedi-
ğinden C seçeneğine kesin olarak ulaşılamaz. Her insanın 
zekâ algısı ve zekâ yapısının farklı olmasından söz edilme-
diği için D seçeneğine, zekânın ölçülmesinin kolay olmadı-
ğı söylendiği için E seçeneğine ulaşılamaz. Çünkü aslında 
zekânın ölçülemeyen bir kavram olduğu hissettirilmiştir. 
Buna göre B seçeneğine kesin olarak ulaşılır çünkü zekâ 
üzerinde ölçüm yapmak ya da yapılan bu ölçümlere güven-
menin yanlış olduğu söylenmiştir. Bir yerde zekâ kavramı 
kişiden kişiye değişmektedir. Bu yüzden bu seçeneğe ke-
sin olarak ulaşılır.

B

14. “Bu rakamlar ışığında turizm ve seyahat endüstrisinin, Tür-
kiye’nin ekonomisinde ne denli büyük bir endüstri olduğunu 
söylemek yanlış olmasa gerek.” cümlesinden hareketle A 
seçeneğine, “Dünya Seyahat ve Turizm Konseyi (WTTC) 
raporu incelendiğinde ise, 2019 yılında turizm ve seyahat 
endüstrisi Türkiye’nin; GSMH’sinin %11,3’üne, istihdamın 
%9,4’üne ve toplam ihracatına ise %17,5’ine katkı sağla-
mıştır.” cümlesinden hareketle B seçeneğine, “Yine ba-
kanlığınkonaklama istatistiklerine göre, yaklaşık olarak 
saptanan 81 milyon tesise geliş ve 211 milyon geceleme-
nin, %63’ü yabancı ziyaretçi, %37’si ise yerli ziyaretçiler-
den oluşmaktadır.” cümlesinden hareketle D seçeneğine, 
“Turizm rakamlarına ülkemiz özelinde bakıldığında. Kültür 
ve Turizm Bakanlığı verilerine göre 2019 yılında %12 ar-
tışla 51,7 milyon toplam ziyaretçi, %17 artışla 34,5 milyar 
dolar turizm geliri seviyelerine ulaşılmıştır.” cümlesinden 
hareketle E seçeneğine ulaşılabilir. Ancak turizm dışında 
diğer sektörlerin ekonomiye katkısı kıyaslanmadığı için C 
seçeneğinde verilen bilgiye ulaşılamaz.

C

15. Metinde son yıllarda basılan romanların sayısının olduk-
ça fazla olmasından dolayı Türk romanı için başarılı oldu-
ğundan söz edilmiştir. Ancak roman ne kadar çok olsa da 
bu romanların birbirine benzer olduğu bilgisi söylenmiştir. 
Eserlerin genelde okur bulduğundan söz edilse de genelde 
iyi yapılan reklamın daha çok okuyucuya ulaştırdığından 
söz edilmiştir. Dolayısıyla burada önemli olan romanların 
kalitesinden çok reklamıdır yorumu yapılabilir.

D

16. Metinde zeki olan ama şaşırtıcı derecede hatalar yapan 
insanlardan ve bu insanların da hayatımızda yer aldığın-
dan söz edilmektedir. IQ seviyesi yüksek olup da aptallık 
yapan insanların varlığından söz edilmektedir. Buna göre 
de D seçeneğinde verilen zeki insanların sağduyu gerek-
tiren durumlarda aptalca davranmasından söz edildiğine 
kesinlikle ulaşılabilir.

D

17. “İnsan hareketlerinin izlerini barındırmak ve farklı yerle-
şimler ve kültürler arasında etkileşim sağlamak gibi önemli 
görevleri de üstlenmiştir bu yollar.” cümlesinden hareketle 
A ve D seçeneklerine, “Bölgenin coğrafi ve iklimsel koşul-
ları nedeniyle, nehirlerin açmış olduğu vadileri takip eden, 
tarih öncesi çağlardan itibaren egemen olan uygarlıkların 
merkezleri ile ilişkili yollar yer almaktadır Anadolu’da.” cüm-
lesinden hareketle C seçeneğine, “Tarihsel süreçte hay-
vanların besin bulmak için açtığı düşünülen yollar; askeri, 
ticari, dini amaçlarla iki nokta arasında ulaşımı sağlamıştır.” 
cümlesinden hareketle E seçeneğine ulaşılabilir. Ancak in-
sanların kültürel değerleri yok etmesiyle Anadoludaki yol-
ların önemini yitirdiğiyle ilgili bir bilgi yoktur.

B
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18. Metinde tarih öncesi devirlerden bu yana Anadolu’da rast-
lanan yollarla ilgili nesnel bilgi verildiği için A seçeneği, 
yolların nitelikleriyle ilgili bilgiler verildiği için B seçeneği, 
metinde ihtimal-olasılık cümlesi yer almadığından D se-
çeneği, “İnsan hareketlerinin izlerini barındırmak ve farklı 
yerleşimler ve kültürler arasında etkileşim sağlamak gibi 
önemli görevleri de üstlenmiştir bu yollar.” ve “Bölgenin 
coğrafi ve iklimsel koşulları nedeniyle, nehirlerin açmış 
olduğu vadileri takip eden, tarih öncesi çağlardan itibaren 
egemen olan uygarlıkların merkezleri ile ilişkili yollar yer al-
maktadır Anadolu’da.” cümlelerinde yüklem sonda olmadı-
ğı için E seçeneği söylenebilir. Tartışmacı anlatım, düşün-
cenin soru-cevap yoluyla, tez ve antitezden yararlanarak 
kanıtlanmaya çalışıldığı cümlelerdir. Buna göre tartışmacı 
anlatım yer almamaktadır.

C

19. “Van Gölü Havzası’nda turizm sektörünün gelişimi, bölgede 
söz konusu olan göç sorunu, işsizlik sorunu, altyapı soru-
nu ve bölgelerarası eşitsizlik gibi temel sorunlarının gideril-
mesini ve bölgenin ekonomik kalkınmasını sağlayacaktır.” 
cümlesinde Van Gölü Havzası’nın turizm sektörü açısın-
dan gelişmesi için kazanımları göç, altyapı sorununun gi-
derilmesi, işsizlik sorunu ve bölgenin ekonomik kalkınma-
sını sağlamak şeklinde verilmiştir.
Ancak bölgenin tarihi özelliklerinin geri kazandırılması ile 
ilgili bir bilgi verilmemiştir.

B

20. “Bölgede turizm sektörünün desteklenmesi ve gelişimiyle 
başta ticaret sektörü olmak üzere diğer sektörler de olum-
lu etkilenecektir.” cümlesinden hareketle B seçeneği, “Bu 
yönüyle bölgenin güçlü bir ulaşım ağına sahip olduğu söy-
lenebilir.” cümlesinden hareketle C seçeneği, “Bölge her 
ne kadar doğal, tarihî ve kültürel çekiciliklere sahip olması 
nedeniyle farklı turizm seçenekleri sunabilme potansiyeline 
sahip olsa da turizm geliri ve ziyaretçi sayıları Türkiye’deki 
diğer bölgelerin oldukça altındadır.” cümlesinden hareket-
le D seçeneği, “Van Gölü Havzası’nın ekonomik temelini 
oluşturan sektör tarım ve hayvancılıktır.” cümlesinden ha-
reketle E seçeneği söylenebilir. Ancak ticaret sektöründe 
geri olduğu ve turizmin geliştirilmesiyle birlikte ticaret sek-
törünün de etkileneceği söylenmiştir.

A



CEVAP ANAHTARI

DENEME – 4

1. C
2. D
3. B
4. D
5. C
6. E
7. B
8. E
9. B

10. A
11. D
12. B
13. D
14. C
15. D
16. B
17. B
18. D
19. D
20. B

DENEME – 5

1. B
2. E
3. A
4. D
5. A
6. D
7. A
8. E
9. B

10. B
11. A
12. B
13. B
14. C
15. D
16. D
17. B
18. C
19. B
20. A

DENEME – 1

1. A
2. E
3. B
4. B
5. D
6. B
7. A
8. D
9. C

10. C
11. D
12. D
13. A
14. B
15. E
16. D
17. A
18. E
19. B
20. C

DENEME – 2

1. C
2. C
3. C
4. D
5. C
6. B
7. B
8. B
9. D

10. C
11. B
12. C
13. C
14. E
15. C
16. D
17. B
18. D
19. C
20. D

DENEME – 3

1. C
2. E
3. A
4. B
5. C
6. D
7. A
8. A
9. B

10. B
11. C
12. E
13. C
14. D
15. D
16. B
17. B
18. E
19. B
20. E
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